
Gemeente Goeree-Overflakkee - Verordening Concert at Sea 2017

De raad van de gemeente Goeree-Overflakkee;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 30 mei 2017;

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet;

overwegende,

- dat op vrijdag 30 juni en zaterdag 1 juli 2017 het evenement Concert at Sea plaats zal vinden;

- dat voornoemd evenement zal plaatsvinden op de Brouwersdam;

- dat er naar verwachting 42.500 gelijktijdige bezoekers aanwezig zullen zijn tijdens het evenement;

- dat er boven het terrein een helikopter zal vliegen om beeldopnamen te maken;

- dat het bijeenkomen van zoveel bezoekers in combinatie met de bovengenoemde vliegbewegingen

voor de veiligheid van publiek passende maatregelen noodzakelijk zijn;

- dat daarom een tijdelijke maatregel moeten worden getroffen, die met gebruikmaking van de

huidige bestaande wetgeving niet, of niet op deze wijze kan worden getroffen, en die in het belang

van het beperken van gevaar noodzakelijk is;

- dat met die maatregel de volgende belangen worden gediend:

a. de persoonlijke veiligheid van de aanwezige personen op het festivalterrein;

b. de veiligheid van de personen in de helikopter die vliegbewegingen maakt boven het festi-

valterrein;

c. de voorkoming van eventuele ordeverstoringen;

b e s l u i t :

vast te stellen de volgende algemeen verbindende voorschriften ter handhaving van de openbare orde

en ter beperking van gevaar: Verordening verbod op het voorhanden hebben en/of in bezit houden

van drones.

Artikel 1 Begripsbepalingen
In deze verordening wordt verstaan onder:

a. kaart: de bij deze verordening behorende en als zodanig gewaarmerkte kaart van het aangewezen

gebied (bijlage 1);

b. drone: een vliegend of anderszins zich voortbewegend of voorbewogen en/of hangend of zwevend

luchtvaartuig, al dan niet voorzien van een camera, zonder piloot aan boord.

Artikel 2 Reikwijdte
Deze verordening geldt voor het gedeelte van het grondgebied van de gemeente Goeree-Overflakkee,

zoals dat is aangegeven in bijlage 1 bij deze verordening, op de als zodanig gewaarmerkte kaart van

het aangewezen gebied.

Artikel 3 Verbod van drones en gelijksoortige luchtvaartuigen en onderdelen daarvan
1. Het is verboden om op vrijdag 30 juni vanaf 06:00 uur tot zondag 2 juli 06:00 uur in de openbare

ruimte binnen het in bijlage 1 aangewezen gebied op enigerlei wijze een drone, een gelijksoortig

luchtvaartuig en/of onderdelen van een drone of gelijksoortig luchtvaartuig voor handen te hebben

en/of feitelijk in bezit te houden.

2. Het in het eerste lid opgenomen verbod geldt niet voor de politie en de overheidsdiensten die

met de bewaking en/of veiligheid van de bezoekers van het evenement zijn belast.

Artikel 4 Aanwijzingen politie
Alle aanwijzingen gegeven door de politie in het kader van de naleving van het bepaalde in deze veror-

dening of in het belang van de openbare orde of veiligheid, dienen stipt te worden nagekomen.

Artikel 5 Toezicht op de naleving
De volgende personen zijn belast met het toezicht op de naleving van hetgeen bepaald is in deze ver-

ordening:

a. ambtenaren van de politie als bedoeld in artikel 141, sub b, van het Wetboek van Strafvordering;

b. de door de burgemeester aangewezen buitengewoon opsporingsambtenaren, als bedoeld in ar-

tikel 142, eerste lid, sub a, van het Wetboek van Strafvordering;

c. de door de burgemeester aangewezen toezichthouders.

Nr. 104075

GEMEENTEBLAD 20 juni

2017

Officiële uitgave van de gemeente Goeree-Overflakkee

Gemeenteblad 2017 nr. 104075 20 juni 20171



Artikel 6 Strafbepaling
Het overtreden van een bepaling van deze verordening wordt gestraft met een hechtenis van ten

hoogste drie maanden of een geldboete van de tweede categorie conform artikel 443 Wetboek van

Strafrecht.

Artikel 7 Inwerkingtreding
Deze verordening geldt van vrijdag 30 juni om 06:00 uur tot zondag 2 juli 06:00 uur.

Artikel 8 Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening Concert at Sea Goeree-Overflakkee 2017.

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad

van de gemeente Goeree-Overflakkee op 15 juni 2017.

 

griffier, voorzitter,

 

 

drs. J. Mimpen mr. A. Grootenboer-Dubbelman

 

 

Bijlage 1 bij Verordening Concert at Sea Goeree-Overflakkee 2017

 

Gemeenteblad 2017 nr. 104075 20 juni 20172



Gemeenteblad 2017 nr. 104075 20 juni 20173


